PREFEITURADEGUARULHOS
SECRETARIADEEDUCAÇAO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
nA ÍNFnnTW A r A n n A F,nl Jr A f A n

SECRETARIA 'DE ;EDUCAÇÃO

Em 27 de maio de 2024

Memorando Circular n' 04/2024 - DTIE - SESE13

Aos Diretores e Vice-Diretores das Unidades Escolares, Gestores dos CEUs e Departamentos
da Secretaria de Educação

Assunto: Plataforma ITEG/ITE

Informamos que para otimizar o acesso aos dados educacionais, o Departamento de
Tecnologia da Informação da Educação - DTIE integrou os sistemas de Informações Técnicas
Educacionais Georreferenciadas - ITEG e de Informações Tecnológicas Educacionais em uma

plataforma única.

Ressaltamos que o acesso deverá ser realizado por meio do endereço

hlQs://porta]educacao.guamjhos.sp,gox:.b],='siseduc/cite/, e que o ]ogin e senha dos usuários com
cadastro no Porta] Educação permanecem os mesmos para acessar o ITEG. O acesso também
está disponível na página de Sistemas do Portal SE.

Em caso de dúvidas ou necessidades pontuais solicitamos entrar em contato pelo
telefone 2475-7395.

Atenciosamente.

+

DilBt6f de DeoartamçDlo